
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG T.T-HUẾ 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI TRỰC TUYẾN TÌM 

HIỂU VỀ NỀN TẢNG HUE-S 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số: 2810 /QĐ-BTCHT 
 

      Thừa Thiên Huế, ngày 16  tháng 10 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Thể lệ Hội thi trực tuyến 

 tìm hiểu về nền tảng số Hue-S 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC HỘI THI  

 

Căn cứ Kế hoạch số 2475/KH-STTTT ngày 13/9/2023 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-S; 

Căn cứ Quyết định số 2807 /QĐ-STTTT ngày16/10/2023 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng 

số Hue-S;  

Theo đề nghị của Trưởng Ban Giám khảo Hội thi. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Thể lệ Hội thi trực tuyến tìm hiểu về 

nền tảng số Hue-S. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Hội thi kết 

thúc. 

Điều 3. Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ chuyên viên giúp việc; các 

cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;  

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh; 

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- UBND các xã, phường, thị trấn;   

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Báo Thừa Thiên Huế; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC  

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Nguyễn Xuân Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

THỂ LỆ 

Hội thi trực tuyến tìm hiểu về nền tảng số Hue-S 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 2810 /QĐ-BTCHT ngày 16 / 10/2023  

của Ban Tổ chức hội thi) 

 

I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh; các cơ quan Trung 

ương đóng trên địa bàn tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh; 

UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế và người dân tại các xã/phường/thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

2. Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám 

khảo, Tổ Chuyên viên, các bộ phận giúp việc trực tiếp trong quá trình tổ chức Hội thi. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THI 

1. Nội dung 

Thi trắc nghiệm trên Internet theo Bộ câu hỏi của Ban Tổ chức về tìm hiểu 

nền tảng số Hue-S. Phần này gồm 15 câu hỏi trắc nghiệm (được thay đổi sau mỗi 

đợt thi và lựa chọn ngẫu nhiên đối với mỗi đối tượng dự thi; mỗi câu có 3 đến 5 

phương án A, B, C, D hoặc E và chỉ có 1 phương án đúng) và 01 câu hỏi dự đoán số 

người tham gia dự đoán đúng tất cả 15 câu trắc nghiệm trong mỗi đợt thi.  

Nội dung câu hỏi trắc nghiệm tập trung vào các văn bản sau đây: 

Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/11/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về 

chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Quyết định số 2603/QĐ-UBND ngày 09/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc tổ chức lại Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông 

minh tỉnh. 

Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thừa Thiên Huế về Ban hành Quy định Quản lý, vận hành và tích hợp ứng 

dụng Hue-S. 

Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 05/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế về Ban hành Quy định triển khai hệ thông thông tin phản ánh hiện 

trường tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Tìm hiểu kiến thức về nền tảng Hue-S, các dịch vụ đô thị thông minh được 

tích hợp trên nền tảng Hue-S được giới thiệu qua website: https://huecity.vn; 

https://dx.thuathienhue.gov.vn. Các kỹ năng sử dụng thực tế trên ứng dụng di động 

Hue-S được cung cấp tại các kho ứng dụng App Store và Google Play. 



3 
 

2. Cách thức tham gia dự thi 

Thi trực tuyến trên Internet. Người tham gia Hội thi sử dụng một trong các 

thiết bị điện tử kết nối internet như điện thoại thông minh hoặc máy tính bảng để 

tham gia Hội thi, cụ thể: 

Thí sinh sử dụng Hue-S, đăng nhập tài khoản, nhấn chọn vàn banner chức 

năng Hội thi tìm hiểu nền tảng số trên Hue-S.  

Các bước tham gia Hội thi: 

+ Bước 1: Tải ứng dụng Hue-S. 

+ Bước 2: Đăng ký, đăng nhập tài khoản ứng dụng Hue-S. 

+ Bước 3: Chọn banner chức năng tham gia Hội thi tìm hiểu về nền tảng số 

Hue-S. 

+ Bước 4: Chọn Hội thi tìm hiểu nền tảng số Hue-S tương ứng các tuần. 

+ Bước 5: Sau khi trả lời đầy đủ 15 câu hỏi trắc nghiệm và câu dự đoán số 

người trả lời đúng, bấm nút “NỘP BÀI”. 

- Giải cá nhân được công bố kết quả theo tuần và trao giải sau khi kết thúc 

mỗi tuần thi. 

- Giải tập thể được chấm và trao giải tại Lễ tổng kết Hội thi. 

3. Thời gian thi 

Hội thi dự kiến diễn ra trong 05 tuần, từ ngày 23/10/2023 đến hết ngày 

26/11/2023, cụ thể như sau:  

- Tuần 1: Từ ngày 23/10/2023 đến hết ngày 29/10/2023. 

- Tuần 2: Từ ngày 30/10/2023 đến hết ngày 05/11/2023. 

- Tuần 3: Từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 12/11/2023. 

- Tuần 4: Từ ngày 13/11/2023 đến hết ngày 19/11/2023. 

- Tuần 5: Từ ngày 20/11/2023 đến hết ngày 26/11/2023. 

Mỗi tuần, 01 thí sinh chỉ được tham gia 01 lượt thi. 

4. Bài thi không hợp lệ 

- Bài dự thi đăng ký tài khoản không đúng với nội dung thông tin cá nhân được 

quy định tại điểm 2, mục II của Thể lệ này. 

- Bài dự thi không đảm bảo thời gian quy định được thiết lập trên phần mềm. 

III. CÁCH TÍNH ĐIỂM, CÔNG NHẬN GIẢI THƯỞNG 

1. Cách tính điểm  

- Có 15 câu hỏi trắc nghiệm với tổng số điểm là 75, tương ứng mỗi câu 5 

điểm.  

- Câu hỏi dự đoán là kết quả dự đoán đúng hoặc gần đúng nhất so với số 

lượng người trả lời đúng tất cả 15 câu hỏi trắc nghiệm trong mỗi đợt thi. 

2. Công nhận giải thưởng 

Căn cứ số lượng giải thưởng để xét theo thứ tự từ cao xuống thấp: 



4 
 

a) Đối với giải thưởng phần thi trắc nghiệm: Căn cứ vào kết quả trả lời đúng 

nhiều câu hỏi trắc nghiệm nhất, sau đó xét lần lượt theo thứ tự ưu tiên:  

- Kết quả dự đoán; 

- Thời gian gửi bài thi. 

b) Đối với giải thưởng tập thể: 5 tập thể được chọn khen thưởng. 

Theo đó, Ban Giám khảo chức sẽ căn cứ bình quân tỷ lệ số lượt người dự thi 

trắc nghiệm qua 05 đợt thi của cơ quan, đơn vị đáp ứng đủ các điều kiện nêu trên, 

sau đó xét lần lượt theo thứ tự ưu tiên:   

- Tỷ lệ bài dự thi trắc nghiệm đạt trên 50 điểm; 

- Điểm bình quân các bài dự thi trắc nghiệm của đơn vị. 

- Các tiêu chí khác như hỗ trợ truyền thông cho cuộc thi,…  

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ TRAO GIẢI 

1. Giải thưởng tuần (phần thi trắc nghiệm): 

Mỗi tuần có 03 giải thưởng cá nhân: 

- 01 giải Nhất, trị giá 2.000.000 đồng. 

- 02 giải Nhì, trị giá 1.500.000 đồng. 

- 02 giải Ba, trị giá 1.000.000 đồng. 

Giải nhất cá nhân tuần là người trả lời đúng và sớm nhất 15 câu trắc nghiệm 

và dự đoán đúng nhất số người trả lời đúng. 

2. Giải tập thể: 

Gồm có 05 giải cho 05 cơ quan, đơn vị, địa phương được hội đồng giám khảo 

xét chọn; mỗi giải trị giá 1.500.000 đồng. 

3. Tập thể, cá nhân đạt Giải thưởng được nhận Giấy khen và tiền thưởng của 

Ban Tổ chức Hội thi. 

4. Trao giải: 

Ban Tổ chức công bố giải thưởng từng tuần cho các cá nhân; trao giải thưởng 

cá nhân và giải thưởng tập thể tại Lễ tổng kết Hội thi, dự kiến diễn ra vào tháng 

12/2023.  

V. CÁC NỘI DUNG KHÁC LIÊN QUAN 

Thông tin về Thể lệ Hội thi, công bố giải thưởng cá nhân hàng tuần, giải 

thưởng tập thể được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và 

Truyền thông (https://stttt.thuathienhue.gov.vn ); Trang thông tin điện tử Trung tâm 

Giám sát, điều hành đô thị thông minh (https://ioc.thuathienhue.gov.vn ) và được 

thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng.  

Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung phát sinh, Ban Tổ chức Hội thi sẽ 

điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp. Mọi vướng mắc (nếu có) đề nghị các cơ quan, đơn 

vị liên hệ Thường trực Ban Tổ chức Hội thi (qua ông Dương Văn Sỹ; số điện thoại: 

0914002141) để được giải đáp./. 

 

https://stttt.thuathienhue.gov.vn/
https://ioc.thuathienhue.gov.vn/

		2023-10-17T09:09:43+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




